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Káron az Elrsáumból Bifzkupitshoz á* Eels$
Világra*

T ?|H smeretlen régi jó Barátom ! ! ■— Ha
mingyárt hajdoni egymáfsal vólt gyakor leve

lezésünk’ már rég lett félben fzakadásának okát 
nyoniozod-is ezen váratlan Levelemnek vételére el
méddel; de még-is a2t kérded leg-elöbb-is, jól tu
dom, Levelemből: mi ujjság az ? *—•
Pestis és Zenebona !! Én mar egy meg-öfzült Ha
jós Legény vagyok —  lök too es 1000 efztendők 
alatt fzolgálom ezt az Orfzágot — evező lapátom
ra görzsödve állok a’ Styx partyán —  100-ezeren- 
feént hordom a’ Lelkeket által az Eljrsáumba ; de 
ezt mégj, nem értem, a* mit moll. —  Itt Pestis 
van — itt zenebona van —  ’s ki hozta ide ? a*

L I Fraa-
, %** i *
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Fi ntziák. Halnak a ésLelkek egymásra,
ezen vejzedelmes ragadó nyavalyát Fii ofofiának ne
vezik , melly nem a’ testen hanem a’ lelken fzo-

ki - ütni. Ezen vefzedelmes nyavalyának

is addig

ven meg nem

{de érkezésével a* mi Királlyunk Minos az egéíziz 
Mini fiat iumot öi’zve-gyüjtetvén, áP "Stjrx partyán túl 
egy 6 heti Contumdtiotállított fel; és egy Lelket

kivált Frantzia Leiket a’ Styxen által 
vinnem nem í’zabad, valamig az a* 6 hetet ki - ül-

; és ekkor bor-etzetbe már- 
tatván a’ Frantzia Lelkek, igy botsáttatnak - bé az 
XLtyséumbay hogy a’ Pestis tovább ne harapozzék.

A ’ 6 hetű Kontumdtzon, a ’ Styx partyának á? 
Felső-világ felöl való réfzén már annyira meg-gyíil 
tek a* zenebonás Lelkek, hogy a 
fenyitték-is alig álhat ellenek, 
ollyan ide jött Lélek, a’ kinek Felsö-világ-béli éle
téről vallást ne kellenek tenni, minek-eleite az Eiy- 
séumba bé-botsáttatnék.

Hadi és Polgári
ránts

Bámulnál ezeknek ; 1 -
lás-tételeken; és ha igaz, a’ mit ezek beizélpmek,
irtóznál tovább lakni a 
Tó kérdeztem egy Se rget a’ napokban

Felső-világon. «*•/**■' * lie ad

I ki vág)' ?
dehnek az a’ Királlyá

En vagyok íll-dik Gujtdv a* Svtf*
ki a’ köz-jóért minden fzor-

galmatoíságomat fel-áldoztam. Az] én
% .

egy Ankerjiröm nevű Jobbágyom, kit, a* felly ebb
való háború alkalmatoíságávai az én H adi-Taná

}** »

tsom, azért, hogy a* Gothldndiai Parasztoknak fza-
bad akaratú Katonákká való léteket meg-akadál- 
lyáztatta vaia , halálra Ítélt, és én meg-kegyelmez- 
vén néki, tsak azzal büntettem vaia;, hogy bizo-

t i 4

nyos idejig ízámkivetésbe küldöttem. Ö az ö ízám- 
kivettetése alatt Párisban mulatott —  és nézd-meg•' i £
a* Frantzia métely mennyire ebhatalmozott leiként

$

büncmek életet és kegyelmet adok , mint

V t

Fn néki
Jobbágv pntmali. o

* «
engemet Királlyát meg=

foizta
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fofzta ártatlanul életemtől, Illyea a* Felsö-világ-
béli ‘háíádatoiság!!! 1

v. V v * • - • > *

Hát Te ki vagy’* Én egy R. Tsáízári ízqlgá/ 
latban volt Spanyol fi Kapitány vagyok., ki min
denemet el-tékozolyán, minekutánna minden nyo
morúság1 a’ körmömre égett volna, a’ múlt bélen 
a’ Kiráílyi -Udvarban lőttem agyon magamat.

■■ 1 a * , *

Ta k i  vagy ? - Én egy Erdéllvi kereskedő Ör
mény vagyok, ki nem regiben M. Vásárhelyt egy
Kortsmára étzakai fzállásra ízálváu, minekután**  • * * /

•na rofzfz lelkű G a z d a m  éízre vette volna >• m
bogy lelkem körül egy jó summa pénz v ú n a ,  nyűg» 
Vó ágy ómban torkomat matzvén, el - remetének a* 
spinűében. ‘Ezt az Ő kiss gyermekerskéjek, kit ők 
.alurmi gondolnak vala , éfzre vév.én, más nap be» 
fzélni kezdette az Aunyának* sót egy oda Lállott 
Papnak-ijs. A ’ Pap el-menvén innen, míg, a ’ go-
jio zságot a’ Törvéoy laiébe súgta yólna, ideiig .a$ 
Istentelen Agyak a’ gyermeket, egy tüzes kémén- 
tzéb^n öíz ve ̂ égették — .már .moll ok-is. fogva tar- 

* latnak. >, i
t ‘  ̂’ k v * *j • ' j  / ’ A

Bét ti k ik  v a g y to k  «’ itá rét ifivel ? Mi fzegény
Somogy Vármegyei emberek vagyunk, kik 
nevezetű Helységben étzakának idején egy Korts* 
mára egy bor-áruló Aízfzonyhoz bé-menvcn, két 
itt borozó Kanáízpk ( Sertés Pá íztorok ) éízre ve» 
vek, bogy egy kiss pénz heverne tananyánkban, 
mellyre utánnunk indulván, .alig érénk-ki a “ falu» 
bói agyon vérének, mellyel hogy a’ JSofktvpiuk éíz
re vettenek, edgyikiinket halva, a’ 1 máíikuukat pe
dig haldakoiya bé yivének a’ faluba,,és más nap 
mind kettőnket tifzteiségesen el-temetének. — —-
Mártz. 29-dikén étzaka egy Kiss Máriatzeli Keres
kedőnek boJtyára rá-ütöu«k a’ Gonofz-tévők, és mint 
egy r>oo forintig érő kárt tettenek.. - -  \jNagy Va* 
eonyban y\pr. 27-dikén egylzerre 4 házat vériének.
fel a> Gorioizfévök,

, % • * ' * y . . '

Hallod mind ezeket Barátom Kifzhupits ? Ha 
minden ide érkezett Lelkeket meg íöilitokás, mind

1 a eü'éle
% 9 Á *  ̂ •♦kiwi» ^
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efféle Istentelen híreket befzéllnek énnékem a* Fel
ső-világról. Hát ha még a* Frantzia Lelkeket tu
dakozom, kik már moft azt fém tudják: ki a’ Sza- 
káts ? ki a’ Kukta nállok? még fzörnyübb híreket 
befzéllenek. —  Ez a’ Frantzia Nemzet fok Mii-ti •

liorpokon adta-el a’ maga nyelvét, minden más 
Európai Nemzetek nyelvének gvalázatjokra, Euró
pában. Minden kifsebb ’s nagyobb Gavallérok Ud
varaiban már Frantziák valának a ’ belső Tselé- 
dek, és már jó Ízűn nem esnek vala a’ nem Fran
tzia főzte} étkek; annyira vitték vala ezek a’ Fel* 
sö-világon a’ magok dolgokat. —  mi lett már moft 
belőllök? Pestis egéí’z Európában — minden Udva
roknál kezd alább fzállani betsiiletek —  nyelveket 
kezdik utálni —  végre az egéfz Nemzet Hazájából 
el-fzéledvén, mások fognak a’ Frantzia főidre köl
tözni. —  Úgy értjük, hogy Bráifzgauba már be
ütöttek volna, ezek a’ leg-fzebb Patriótái név alatt 
Hazájokat ’s Nemzeteket fenékig el-prédáíó ’s pufz- 
tito Frantzia Sáskák, Kártus, Hórák és 
firömek —  de még tsak 40 napok vágynak hátra!! 
—  300-ezerből álló idegen Sergek fognak ezen a* 
földön meg-jelenni — mind azt erőfitik az Elysé- 
u mb a érkezett Lelkek. — Egy tsukás tóvá vált a* 
Frantzia ízabadság , hol a’ nagyobb eízi a? kiseb
biket —  9s hát az e’ a' ízabadság ? hogy Bálnak 
Pétert fzabadon leheí’sen a’ Lámpasfára a ka ízt a ni ? 
Hogy fe Iítent, fe K irályt, fe Törvényt ne esmer
jünk, mint az egymást prédáíó tsukák a’ tóba ? 
Hogy az Isten Oltára körül forgalódó Papok tzo- 
pfos fővel és sarkantyúi tsizmával járhassanak a’ 
Szentség^ hajléka körül ? Ko ízöröm ezt a’ Felső- 
világ-beli Frantzia fzabadsagot Barátom ■;
de én még az Itten, ember, és a’ Terméfzet T ör
vényével ellenkezöbbet ennél nem hallottam, és a* 
Styx vizen inkább örökre hajósnak maradok, mint 
fém a’ belső-világra egy illyen Orfzágban lakjak.

e 87 ezüst íárkantyus, viafzfzos farus és tzo* 
ptos brantzia Lelket meg-fzollitok a’ napokban a* 
mjrx partyáűj ?s kérdem ki légyen? Én, felel, a*

Szabad
%
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fzabad Frantzia Nemzetnek egyik Püspök je vóltam! 
Minthogy előbb Istdló Mefternek gondoltam, tsak 
el-báműíék mit mond. Kérdezém hát fzabad é igy

feleljárni egy Püspöknek ? igen 
Tudakozom, hogy jött ide? meg-öltek: 
bad ott ölni?

Franciának*

il

.r♦i

igen

a

hát fza-
Frantziának. No köfzönöm a*

v •

kegyelmetek Tsuka fzabadságát. Boldog Nemzet 
az a’ felső világon, hói edgyik, mint a’ Lántzfzem 
úgy függ a* máitól, és a’ hói a* KözönfégesTársa
ságnak Feje, keze,lába, órra, fzeme, mejje, füle, 
foga, nyelve, torka, hasa ’s. t. van, és ezek 
tagok ifiind úgy függenek egy mástol, valamint egy 
jó órának ugyan azon egy tzélra siető réfzei, hói 
az atzél lántz és rugó az arany mutatóra, a’ kissebb 
kerék a’ nagyobbra nem törökedik, hanem mindé* 
nik a’ maga köteleíségit tselekefzi. —  A’ Fő oko* 
son parantsol a’ tagoknak, hogy ezek a’ gyamor- 
nak tápláló eledelt fzerezzenek; parantsol a’ gyo
mornak , hogy ezt meg-eméfzfze, és a’ tagokot táp
lálja, hogy ezek el-ne lankadjanak. De a’ hói a* 
főn járunk, a* gyomorral befzéllünk, kézzel nézünk, 
lábbal írunk —* mint Frantzia Orfzágban vefzedeí- 
mes itt a’ Pestis. —  Egy ízóval Barátom az E ly- 
séumba egy Frantzia Leikct-is addig által ne vinni a* 
Styxcn kemény parantsolatom vagyon, *iig nem a*
6 beli Contumdtzot ki-ülvén, bor-etzetbe mártatik 

hogy a’ ti Felső-világ-béli Pestisetek a* holtak 
Orfzágába ne jöhefsen. Élj fokáig ! Káron

/>

Elegyes j Minthogy az Auíiriaí
Hodolásaak ínnepe holnap , u. m. 25 dikben lé Ízen,

már az ennek örömét hirdetendő ágyuk ategna
Vár Sántzaira vonatának. A’ Bétsi Polgárság a 
múlt héten fegyverben gyakarolja vala magát. Mi- 
tsoda pompával és tzeremoniával fog véghez men-

következendő Levelünkben bőven meg-fogjuk
A* F. Király, a* F. Palatínus, a* Toská- 

nai Nagy Hertzeg, és a’ ide érkezett
Károly fő Hertzeg minden nap lovagláfsal múlatják 
magokat, és igy minden nap vagyon izerentsénk 
© felségeket friss állapotban fzemlélni. Tsak

ni, 
írni.

cry a-CT)
kor

f
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kot látásából-is F. Királyunknak:: ólly nagy* oromét
véfzen a’ Bétsben lévő minden rendít és nemű nép, 
hotív Fels. II-'dik Lunnoldhalála által történt febei

i  '  * ^  •*

rCgéfzfzen bé-gyogyulfaknak lenni láttatnak. — N. 
\Bihar Vármegyéitek-is közönséges Gyűlése meg-es-
• íyén-,•• az Orfzág-gyülésére ki-rendeítettek a' közeleb
bi hi Diétán volt Deputátusok T. Domokos és Bői

Urak. — Úgy értjük, a’ hozzánk érkezett Leve
lekből, hogv már minden N. Vármegyék ki-rendel- 
ték Követjetket Orfzág-gyűlésére.'t*-1- A* napokban a’
Burában magát meg-lőtt gaz-* ember ja* BránovdízSza-
bad--érgében Fő Hadnagy lévén , A* Háború után 
a* Alvintzi Sergehez tetetett vaía ; de itt-is nem 
férvén nyakára a* ízolgálat, arról tavaly ónként le 
mondott, és itt Bétsben mulatozván, a’ F. Ki ráiy
egv riéhányízoT meg - ajándékozta , de korhelsége 
miatt ujjra fzükségbe esvén, moft magát meg-lőtte. 
Ennek neve Gr. d* A  flór is. B. TrenkrűL az a* 
hír jár Bércben, hogy Parisban volna, és egy Fran- 
tzia Seregnek Elöljárójává tétetett volna. Bár min-* 
den Trcnkek és sitik erflrömck ide gyűlnének, hogy 
a’ Hazák az illven Férfiaktól tiíztuínának. — — »

\ ' M . . . • " t » ' " •

Anhepflrőmrölazt Írják némelly Levelek, hogy a* 
Stokholmi néptől halálra kérettetetf vólna-ki , azért, 
hogy §’ maga gonoPz-tévÖ társait ki-vallani nem

* ak artaG ' Bővebben meg- fogjuk hallani. —* Ezek 
kozziii áLgonofztévő Svédek közzül még tsak 59 en
vágynak fogva.

Minden felöl az áldott bdvségröl tudófittatunk
Hazánkból , és az azzal járó pénz fzűfciröl. A* 
Czibellus nevű havasnak és más havásoknak-is te- 
tejeken oly nagy hó hevér, hogy még a* jövő efz- 
tendöt is Ott. érhetik, noha «zen havasoknak ajjá- 
ban már Mártziustól fogva Barmok legelnek. —- 
Bétsben a’ hideg Dér ft’ múlt P'fudrrtápra és Hétfő
re vírradolag, mindért, elein érő gyűmöítsöket fel- 
tsemegéFzett.

-  ‘  * *  *  '  Á  *’  >  \ i  .  , j t  i  ■ '  '  *

A ’ Blanken,fiein(ez elölt Hadik} Magyar Lo-
^as Regementnél meg * halálozván a* Fö áeborvo»#

Ziebel
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—■ 7Jebcl nevezető — : az AU Chirurgus Fiericht 
Xavér* gondviselésére bízattak, a’ Regement’ Tör- 
vényfzéke által, a’ meg - hólttnak dt árvái, az öz- 
regy^yel együtt. Fiericht Xavér, nem fsak a’ gyer
mekek;’ jó nevelésébén kovetett-el példás í'zorgalma- 
tofságot-; hanem még a’ tarfásáról-is Atyai módon 
gondoskodott a’ gyámoltalan ház-népnek: úgy hogy 
a’ maga kevés örökségét, rneily 300 forintokból ál* 
lőtt, egéfzízen réá költötte arra. Az a’ fzerentsét- 
lenség éri azonban fzegény Fierichtet , a’ ki míg 
iffjú Ember, hogy le esvén a’ lóról, alkalmatlanná 
lett fzolgálatja’ folytatására, ’s kenyér nélkül ma
radt. I)e még iíly nehéz körnvül * állásaiban se

x * Ír  * y j

hagyta ő oda az árva Fam íliát, ’s inkább azon 
igyekezett, mint magán, segíteni. Nyert-is az Öz
vegy, 130 for. Penziót. Ő pedig, ízép tudomán> 
nyara, ’s erkőlts-béíi jó tulajdonságaira nézve, egy 
magános háznál Tanítónak vétetett-fel. A’ mit ta
nításáért kapott, annak-is nagy réfzét a’ fa
míliának áldozta ő fel. Hogy pedig még annál ál
landóbból segíthetne azon, mcg-kérte a’ boldogult 
Tsáfzárt a’ múlt Januáriusban , hogy méltoztatna 
nékie, a’ Fels. Udvar’ valamellyik jófzáeában egy 
darab földet, adatni , a’ mellyböt ö , veteményes 
kertet kéfzitheísen, mind a’ maga, mind a’ Zicbel 
ház-nép tartására. Ez a’ kérés , a" fenn elő- adott
k ö r ny ü 1-állásokkal együtt f^orgalrnaiosan rneg-vis- 
gáltatván , olly jelentés mellett terjefztetett eleibe 
a’ moíi uralkodó Felségnek , hogy méltó volna Fie- 
richtet példás tselekcdetéért 300 fonnia! meg-jutal

maztatni.- — A ’ kegyes Fels év, következendő vá« 
la ízt adott ezen jel ént érre : „ Valamint fok i Ilyen,
ember - baráti tsdekedeteket kívánok, ’s reményiek 
éri; érni, és tapalztaloi az én uralkodásom a la tt, 
hogy azokat illendő módra meg-jutalmaztathafsam:
úgy , valóságos gyönyörűséggel , *s í'zivbéii belső 
meg-indúi^íkaí. meg - edgy ezek benne, hogy Fiericht 
Xavér 300 forint jutalmat kapjon; és ezen fömmá* 
hói egy krajtzárt i'em keli. le-liúzni. „

* *• V h  ,V V /  '' /  f k H * * ty * • , .

• ‘ - . Bu* ir il
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Budiról azt Írják, hogy a’ jelen lévő Orfzág 
gyűlésére mindenek nagy ízorgalmatofsággal kéíizit
tetnek, Királyi Tan és a’ F. Kir. Táblának
edgyik Bírája Szék he Ily i Máj lát h György Ur , a 
Perfonális mellett Első Notáriusi Hivatallal tifztek

meg
k „  Ezen hon. 12-dikén vala 

nádunk közönséges Gyűlése T. N. Heves V-megye
nek; az Egri Püspök Ur ö Excja, mint F ö-ísp á- 
nyunk előlülése alatt. Több kÖrnyiilállások között
az Orfzág - gv 
A ’ Sept Tábla

Deputátusoknak rendeltettek

és a’ mi O. Vitzelsp
Almáfsy Tgnátz

Ezeknek- 
a ’ Koron

Fdy Berth Urak
a’ vala

gondolkozzanak
ojak, hogy leg-elöbb

Fő Udv. Kantzellárius és Fő-Ispány Gr. Pdlfy 
Károly Ur ö Exja ezen hón. 16-dikán tartott Po
zsony V megyében Közönséges Gyűlést. Az Oríizág- 
gyülésére Deputátusoknak válofztottak: 1. Vitze-Is- 

ány T. Benyovfzky Mihály és Farkas János Urak. 
zeknek cíly Infíructió-is adatott, ho^v ezen

megye adó-nz
gedelm mert miólta a’

pének

ra Posonyból 
maradtak.

T

ezen Vár
jenek valami fe«

és Kama-
mentenek az Adójokkal

KÖ;
Exj
tak

Borsod Vármegyének 12-dikben tartaték ezen
* • / * 1 / 1T' .a Tr / ____. .Ciiséees Gt; v w V .j  v-̂  f m 1 va v 1 jk.

alatt. Deputátusok
Isi

M. Királyi Tanátsos Vay Josef

Gr. Aidjldth Ur 
ujjra meg - váílafztot

es
Ispányunk 'I'. Ld/zló Urak

dik All

A’ Tifzdn túl való Superintendentziában lévő

jCK
mind 
kén t
néhai
hoz le-borúít

i

meg
ges II-dik

egy napon, az az Apr. 15-di
C. tartó hív Jobbágyok a

T
Király’ áldott Por

k i, a’ Pzom orú Haegy val
dús név
grammdkkal elmélkedett

ezen

Ugyan ekkor 
;n, a* Leopold

Versekbe fzoritott
képéb

01
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O ! duple so l, Leopolde! qui Ludes póló 
Te Plus doleo ereptum folo.

Nec amplius laetum Patria Ludes lepos 
Pullos fed ore edo fonos.

Kstskemet Apr. ,j  fáikén. —* Azon Anya V á
rosban (mellyröl minden hizelkedés nélkül azt hir
dethetem , hogy az egéfz Kerefztény Világnak bá
mulásra másoknál a’ még tsak küfzöben álló To* 
lerántziának, egy fzázadot meg-haladó példás fzü- 
lő Annya, ’s Tüköré) mái napon tartatott II-dik 
Leopold Királyunktól, és Kedves Hazánkat tsendes 
békefségben helyheztető édes Atyánktól véletlenül 
lett meg-foíztattatásunk ízomorú emlékezetének gyá- 
fzos innepe; r 
tetett fziveket-
Catholicus és 
kafzthatatlan Kereíztényi lántz ízemekkel egybe 
kaptsolván, öfzve-tódúlt tsoportokkal kiséré a* Re
formata Vallást követő Atyánkfiainak Templomá
ban; a’ liol-is Tifzt. Gőböl Gáspár Ur a’ most ne
vezett Krifztus nyájának egyik legeltető buzgó fzor- 
galmatofságú Páíztora fel-vévén a’ CXLVI dik ’Sol-
tárnak 3-dik 4*dik Verseit : Ne bízzatok a’ földiek
ben , az embereknek fia ib a n , Kikben nints a’ Jzabat- 
ditdsra való erő —  K i mégyen az ő Lelkek, és ők 

Jóidé léfznek , az napon el - véfz minden ő gondola
tok ’s t. Oly hathatós Befzédet tartott, hogy még 
a ’ Királlvoknak mint Földi Iíteneknek hatalmaísá-

fielly minden érzékenységén kivül té- 
is fel-ébreíztö alkalmatoíság, a’ R. 
Református Lelkeket mint egy fza-

Jobbágvi kötelefségekről tsakgokról, és az £
gondolkozni feni tudó pufztai 
viafznak lágy terméízeievé változtatván
a okoga

vad íziveket - is a
azokból

Ha
maga az ék

érzékeny záporát fatsará - ki. 
en fzóllóknak Attyok ( Ciceró) e

gyáízos pompán meg-jelenik vala 
vetélkedő Bajnoka

ezen M.agy
meg-gyözetett kezeket 

tott volna. Gyenge a’ tollam e’ Tündér és talám
pompára az Egektől közénk véletlenül
___________! ,  —  '  1 * Z I ____ . ' t i .  _

tsak a’ mai
küldött Orátornak méltó ditáérelére! öröm volt e-
zen öízve két Vallású, de egyes fzivü Hi

vek-
#
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veknek buzgó Lelkeket
C/

ken a’ meí? -v
és holt jó Fejedelme

gafzt&lhatatlanságig meg ^merevedett
hűséges jobbágyi íziveket látni !Ö

Vége lévén a’ Predikátziónak, de nem a’ fzö
Ttiorú mev-ületődés elöli álla 12
ból Hó kid Kor f*r* a’ Prédikátzió
alkalmaztatott e’ következendő Verseket éueklé

*-

Urain! ki biríz mindenekkel
Földel gerrel ’s az Egekkel
Kinek bőltscn igazgat hatalmad 
Mindent, fedez *s Őriz oltalmad

Te
■í*

eg nak he
Dolgunkat, a’ fzerínt intézed ,
A ’ jót, a’ gonoízt Te jól esméred,
’ S fzent tetfzésed ízerint réárík meredj

*•.

r -

Bé*boritod az Egekét,
9S meg eí'üzöd"a? féllegeket:
Te botsátafz ránk fzomorúságot 
T e engedfz ismét vigaís

Alig hogy meg-vidámitád
már meg-fzomoritád

* «

, 1

K

i»

Szívünket
, i

örömét még jól meg fém 
Hogy egy mérges nyíl meg*vérz

El-vetted népednek A ttyát,
A ’ Virtusnak áma JBaráttyát 
Az ártatlannak hiv Pártfogó^
Az Árvának oltalmazóját.

Ki Iílent a* Szegényekben

• ? V u

A

t .4,
* < » í1 > *5V »  *.

4 V-i ‘4

A
• i f

► '
J»,

Szerette és az
A* ki Virtuísavai érdé

özvegvekb % # 4

A zt, ez fényes Poltzra emelte.
**, V « A V*

Ez igazgatott
Szelídséggel, és igazsággal: 

hágaiban ízép tsendeíség
Szerzett io rendet s

Méltó hát népe bánatj
békefség

* *

Szemét konybtü méltán áfztatja
*■ f

Mc«£
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Mert moft annak halálát firattya,
Ki volt nékie édes A ltja.

• * 4 4

Ebből látjuk, hogy nints nékünk 
Itten állandó örökségünk,
Mert leg-féitőbb Kintsünket-is tőllunk
lm el-véfzi Ifién előlünk.
' ■ T ■ * ,

Ezzel-is akarfz oktatni,
£s bennünket ízoktatni
Wogy emberekhez ne bizakodjunk 
Sőt tsak Te hozzád ragafzkodjunk

Uram! kedveld Aldozatty

.i

Népednek Ily firatja Attyát
Enyhítsed fzívének fájdalmait 
Töröld*el kÖnyhúllatásait.

A ’ Kéz - melly fzomorúságot
M érttránk, kéfzittsen orvofságot, 
öntsön Balsam -Olajt (ebeinkbe, 
Vigafságot mi fzíveinkbe !

A* Párisi Jdkobinusok, elsők akarnak lenni a 
tneg-támadásban, a’ mint a* Párisi tudósítások bi
zonyítják. Egy Levélből nevezetesen azt oivafsuk , 
hogy ezen hyopapnak 4-dikén meg-jelentek a’ Jako
binusok a’ Nemzet - Gyűlésében olly kiábáláfsal

» bogy fzinte vér-ontásra mént 
Mi vólt tehát mit tenni a* Nemzet-Gyü-

gették a* hadat
a’ dolog
lésének egyebet, hanem hogy térdet fejet hajtso
nékiek ; a’ minthogy el - is vegezte, hogy had lé

Királya! parantsolatot küldetett Rocham
beau Fő Hadi - Vezérnek, hogy indúllyon Belgyiom 
«lien. .. r

V
»  9  .4

Ama* hire» Frantzia Prófétának JSojiradámus- 
nak i79«-dik efztendörői való jövendölését, nagyon
Iái mázzák

dik
minden-felé Parisba

meg fog halnifi l •UJIY tüJtviiwyuwu jiag iog iiaua v
j ed cl cm, és egy nagy Orí’zág el fog pu

Ez az
nagy F<

•A

nek
és feg bóldog idők követkéz

s egy Páíztór lefzfz, és-egy-Vallás fog
kodni



#

kodni Európában. A ’ fö ld , és az élő fák fok gyü- 
mőltsöt hoznak “  ’s a’ t.

Apr. i-ső napján 4 Frantzia Afzfzonyok jöttek
a’ Nemzeti-gyűlés elejébe, kérvén ettől az egefzíz 
afzfzonyi JSem nevében: hogy már valaha vétetné- 
nek-ki az afzfzonyok a* rabság alól, fordittatnának 
közönséges fzoIgálatra*is, a’ leányokat 21 efztendős
korokban tennék májorenisekké, engednék-meg né-
kiek , ha tettzik, az ő férjjeiktöl való ei-válást ’s 
a’ t. —  egy fzóval, hogy adjanak már valaha né- 
kik-is politicus léteit. — A ’ N. Gyűlés meg-igérte, 
hogy arra nézve, a’ mi jó , nem fog az afzfzonyok- 
ról-is el-felejtkezni: de olly dolgot nem fog nékiek 
meg-engedni, mellyel meg*Arathatnának.

A* Hollóndusok jó reménysége Afrikának Déli
fzegeletén, az ö ugy nevezett Jó tengerre
nyúló hegye (Caput bonae Spei) körül levő Colo- 
niájokban, rofzfz reménségge kezdett változni. A ’ 
lakosok rebellálni akarnak Hollándia éllen, az ö 
anya orfzágjok ellen, és már 7 ezerig való Polgá
rok fegyverben vágynak. A ’ Hollándusok Vice Kor
mány ozója meg-fzaladott, és magát bátorságosabb 
helyre vette.

\  , » «

A ’ Spanyol Király nem hogy engefztelödnék a’ 
Elorida Blancha Famíliájához, hanem közelebbről 
az Öttsét*is, ki eddig az Indiai prézeske-
dett, Mánchába küldi ízámkivetésben. A ’ Spanyol 
Udvarnak a’ Frantziák iránt* való tökélletes tzél- 
3ya nem tudatik , hanem bizonyos a z , hogy a’ 
Spanyol Orízágba által menő Frantziák fokkal íze- 
lidebbcn fogadtatnak az olta , hogy Gr. Aranda a* 
Elórid a Blancha hellyit e l-fo g la lta , mint az előtt. 
Egy Genevai ember’ , a’ nézettetvén - ki a’ ízemei>

s •*

b ő i, hogy a’ Frantzia Revolutzió Emifsariufsa vol
na , Cadixban el - fogattatott és árestomban tétetett 
vala. Már moll az Aranda parantsolatjára ez-is el

botsát-
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botsáttatott , és egy igen ditsérő bizonyság levél 
mellett meg engedtetett néki, azon a’ hellyen mu
latni Spanyol Orfzagban a* hol tettzik. liranda
még eddig femmi ujj parantsolatokat a* Spanyol 
ízéleknek Frantzia Orfzág felőli való eröfsittésére ki 
nem adatott, és azon Ígéreteknek bé-töltésére, mel- 
lyek Florida Blanchánok idejében a’ Frantzia Prin- 
tzeknek a* Spanyol Udvar által tétettenek vala , 
még eddig-elé leg-kifsebbet-is nem munkálódott.

Az a’ Bétsi ótska hir - is , hogy a’ Frantziák a* 
Német Birodalomnak izéiéire bé - ütottenek volna, 
éretlen erőísen.

'A’ Nemzeti-gyűlés tellyes kegyelmet és ki-fza- 
badúlást határozván mind azoknak a’ bűnösöknek, 
kik a’ Revolutzió alkalmatofságával Avénióban fog
ságra estenek , ennek hallására fokán fel-indulta-

Az Avdnióban öfzve gyülekezve lévő Dépárt-
mánoknak Előlljárói magok egy fontos Írást kül
döttének a’ N. Gyűlés elejébe az iránt, hogy ezen 
mérték felett való kegyelmefségtöl el-kellene áüa- 
ni, külömben a’ tehetősebb Familiák oda hagynák 
Avénió várofsát, és a* hazafiak közt elkerülhetet- 
len fogna lenni a’ háború. Erre a’ N. Gyűlés azt
felelte , hogy a’ más féle gonosztevőket meg kell
külömböztetni a’ Revolutzió alkalmatofságával hi
bázott bűnösöktől, és az ezen utolsóknak adott ke
gyelemből amazokat ki keli fzorittani. A ’ Revolu
tzió alkalmatofságával bűnbe estek iránt tehát meg 
marada a’ tökélletes kegyelem, és ki-fzabadulás. r

Koblentzböl azt Írják, hogy a’ Her-

nak.

tzeg ki a’ napokban Becsen és Berlinen kereíztül
Petersburg felé útozott, közelebbről egy Kurírt küld- 
vén viízfza a’ Frantzia Printzekhez, ezt az örven
detes hirt adta ezeknek tudtokra , ho^y ha az idő 
tsak féligre tauálna- is jó lenni , Áprilisnek elején 
20 ezer Svédek fognának az ő íégittségekre hajóra 
ülni és útnak indúlni. A ’ 20-ezer Oroízok közt 2000 
Tatárok léfznek , kik az úgy nevezett Avangárdát
fogják tenni. De azt Írják az Orofz Levelek, hogy

i

az
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az idő Oro fzorfzágban egéfzízen rofzfz lett volna
még Mártz. elején ollyan nagy voltés a liid eg

%

hogy lök emberek meg fagytaiiak
Tudjuk, hogy a’ Treviri P. Vál. Fejedelem 

egy Levelet küldött volt a* minap az Orolz Tsá- 
ízáméhoz, és a’ maga ügyének olfcdma végett e- 
Jsez-is folyamodott. A* Tsáfzáménak ezen V. P, 
Fejedelemhez vifziza tett felelete az : hogy a’ Tsá- 
ízá^né a’ Német Fejedelmeknek a* Frantziák által 
esett meg-bántatásokat sajnálván, íietni fog az ő 
sérelmeknek orvaslására, mint a’ ki , a’
7ii frigy-kötésnek magára válóit gárántérozása ál-

Fejedelmek jufsainak oltalm ija köte-tál a’
1 ezt étik. Erre nézve a’ maga RÖvetjének Regens* 
burában meg is parantsolta, hogy a’ Német Státu 
sokkal tanátskozzák, mi némü lépéseket kelleísék
a’ Frantziák erőízakoskodásaiknak ellene - állására 
tenni. —  Köblényből Írják azt.is, hogy a* Tré- 
viri V. Papi fejedelem némelly mozdulásai végeit 
meg-intetett, válna, 
gyázáfsai vagyon maga iránt.

rez az-oltátói fogva illendő vi

leg - utolsóig
zendö uijsag fzoról - Izóra : 
April. 6-dikán minden világi

11

a

Rétsben a’ leg-«lsö Német ujjságtál fogva a’
mindenikben olvastatik ezem követke.

A ’ Fr. N. Gyűlés
Papi Gyülekezeteket 

( Congregati ókat) valamint a’ férj fi úgy az afzfzo- 
nyi ízem él) vekből állókat-is, még azokat-is, kik 
az Ispotályok és betegek mellett fzolgáltanak, igy 
(zinten minden papi öltözeteket el-torlött. Fz tör
ténvén 6 dikban, az után 9-dikbeo a’ Rou^gesi Püs
pök Torney, fzines kötésben , a* haját tzopPba te- 
kertetve, politikus Küblikben jelenék-meg a* N. Gyű
lésben , es a’ leg-nagyobb örömmel és ditsérettel
ícgadtaték.

Lengyel Oifzájjról és a’ Szaxonia házról mólt
»- Ilitekkel kedveskednek ezeknek hird • •eto'i.

erőísUik , hogy a’ Saxoniai Vál. Fejedelem
lolta V(hna mar bizonyosan a’ I .éri p v e 1o«/

Azt 
1-vá-

K i. r á í y s á -
i e

<* t <* j  1% . . V »  ̂f f /1 Ileiemt r 1
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tarthat Lengyel Orízág ; mivel kéltség kívül meg- 
kellett egyezni benne az Orofz Tsáfzárnénak-ÍR, a*
minthogy a’ Saxoniai, Vál. Fejedelem macában to-
kélletesen meg határozta volt azt, hogy addig ma

it a* -Lengyeleknek Királlyul ne alyánja, még az 
rofz Tsáízarné magát ez iránt ki nem nyilatkoz

tatja. — A r Saxoniai második Hertzeg-ia Antal * 
* Vál. Fejedelemnek idösbb dl se , Élete - párjával 

Mária Therejia Jófejű Auítriai Fö Hertz eg Aízízort- 
nyal edgyütt, a’ leg-friíscbb állapotban térének viíz* 
íza Bétsböl. — A” Vál. Fejedelemnek maiik 
Aaxomai Maiimilián Hertzexr-is már igen közel va*

a

ötsa

2 VÖD a h / * az időhöz, mellyben a? maga
zettKt dves Pár mai Hertz eg Aízfzonvát, ezt az azok t
1 • 1 t .  v  H / .  • /> < '  "  / • 1 / i . T71 • \kiknek Ötét látni izerentséjek v o l t a z  Európai 
ízek bek közzül .„valónak tartatott Hertz eg AízízcíU*

tv {̂-O

aUeg-végső gyöaydfüségek között fzemlelheti.
t *

meg
ezen
n: é g

Angiin. -* Egy Napkeleti Indiai hajó érkéz ék
ezen napokban. A * hirt, mellyel

hozott
eddig a nép5

jónak tartotta a* Minifleriom
előtt égéi/.ízen titokba tartani,

O O 1 • *

mellyért még a5 Páriámét lomnak neme Ily íagjai-u
kezdettelek Apr. 4-d*kén zúgni Azt t a rt
ki)K eí >tt ez 4 >

Á  n gl u sn épdolga rof?.ízűi
dolog titkoltatik, hogy az

Typó Sahel bel, étt
az Indiai Kereskedő Kapitálisnak interefse ezen hír
re egy Jzeriben xo pro Centóval (zabolt

ilvánságoson ki jelentette a* Par-
I.xíUHionban

aJá. Vég re
la men tómban a

n y
* k'i;Miniíteriom hoay r* on valóságos

h ;rt, me ilyet ezen hajó hozott , azért,
nem tétetheti közönstgeíse , ne hogy a" nép közt
zenebonát okozzon.. A’ 
teteit a z , hogy az Indiai tengeren

/ni közönségesen kihirdet

és Frantzia hajók között háborús dolgok
Angi us 

kezdd ej
tenek.
azt adván v *

A’ dolog igy történt
ttlaki tudtára

—  ,, Karnvallisnak
, hogy valami Tsálzári 

és Frantzia zái'VJós hajók hadi eízközökkel és ké-
(ziiletekkcá érkeznének Tipp6 Sahcb segittségére 
Ifiüdeiést teli Km avellit, sőt maga ízeméllyesen l<i

íz ál-
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fzállott a’ tengerre. A* Frantzia hajok el-érkeztek, 
és a’ magok ki-kötő-hellyekbe bé-fzállottanak. Horrt- 
vallis eröfsebb lévén, meg-visgálta ekkor a* Fran
tzia hajókat, noha erővel, de fzerentsésen, és nem 
tanált náliok leg-kifsebb hadi-kélzületeket. Horn-
vallis ekkor le-tsendefitette a dolgot maga, mivel

meilv 2
ö hibázott volt. —  A ’ múlt Novemberben ismét
érkezett oda egy Frantzia hadakozó hajó, 
kereskedő hajókat kisirt. Ezek a’ Tippó ki kötő- 
hellyébe fzállottak egyenesen. ezekre-is
reájok küldött az o
gátokat. A’ Frantziák nem 
visgáltatni. Ütközetre

meg - visgálások végett 2 Fre
engedték magokat meg 

került a* dolos:. Az Ánvlusw---̂  ^ ------ w 41 * lA A ̂  C V. A '

Kapitány tüzet adatott a’ Frantzia hajókra. Ezé It
is amazokra. 25 Minutákig tartott a’ tűz. 25 Fran
tziák ésóÁnglusok hóltanak-meg, 40 Frantziák és n
Anglusok kaptanak sebet. Végre ekkor-is meg-adták
magokat a’ Frantz hajók. Meg-vísgálták az Áng!usok
a’ Frantziáknak mindeneket, de moil fém tanáltak 
náliok femmi hadi-kéízűleteket. Moft Hornyait is nem
engefzteihette meg a’ Frantzia Kapitányt. Ez a
dolog a’ Frantziák és An gin sok között hofzfzas há
borút fzüihet. Mi nemű ellen1*-g légyen tippó Sa
hcb Angliának , meg-fogjuk irni egyik jövő Kurír 
ban. Moít nem fér ide.

* * * * * *
* *

NB. A* 21-dik Kurírban a’ 340-dik lapon a* 
27-dik sorban a’ Magyar Koronáról való beTzédben 
egy nagy hiba esett, mellynek meg-jobbítása ez ,
h°gy azon hellyen az Eudocia hellyett Alana Mé~ 
ria olvastafsék.

i

Sz, S.




